
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Ya Hội 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA HỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính 
phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan 
nhà nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị định số 137/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 
Chính Phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 
cấp trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BVHTTDL ngày 19 tháng 6 năm 2025 của 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch thuộc Ủy 
ban nhân dân cấp tỉnh; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Văn hóa - Xã 
hội thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà 
nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân xã Ya Hội về việc thành lập Trang thông tin điện tử xã Ya Hội; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội xã tại Tờ trình số 12/TTr-
VHXH ngày 29 tháng 8 năm 2025 về việc đề nghị thành lập Ban Biên tập Trang 
thông tin điện tử xã Ya Hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Ya Hội (sau đây 
gọi tắt là Ban Biên tập), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Lê Văn Châu - Phó Chủ tịch UBND xã kiêm Giám 
đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã. 

2. Phó Trưởng ban: Bà Lê Thị Thu Sang - Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YA HỘI 

Số:         /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Ya Hội, ngày       tháng     năm 2025 329 03 9



2 
 

 

3. Các thành viên: 
- Trưởng Công an xã; 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Trưởng Phòng Kinh tế xã; 

- Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; 

- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã: 01 người (do Thủ trưởng 
cơ quan phân công); 

- Chuyên viên Phòng Kinh tế xã: 01 người (do Thủ trưởng cơ quan phân 
công); 

- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã: 02 người (do Thủ trưởng cơ 
quan phân công), gồm: 

+ 01 Chuyên viên làm Thư ký Trang thông tin điện tử xã; 

+ 01 Chuyên viên phụ trách công tác quản trị Trang thông tin điện tử xã. 

4. Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, đoàn thể sau đây tham 
gia thành viên: 

 - Văn phòng Đảng ủy xã; 

-  Ban Xây dựng Đảng - Đảng ủy xã. 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Hội Cựu chiến binh xã; 

- Hội Nông dân xã; 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Biên tập: 

- Tổ chức thu thập, tiếp nhận, xử lý, biên tập, kiểm duyệt, cập nhật, xuất 
bản thông tin; điều hành và phát triển nội dung, chất lượng; chịu trách nhiệm trước 
Ủy ban nhân dân xã về nội dung thông tin đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã 
Ya Hội. 

- Nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã về các giải pháp nhằm nâng cao 
chất lượng hoạt động của Trang thông tin điện tử xã Ya Hội. 

- Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Ya 
Hội; Trưởng Ban Biên tập phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Biên tập. 



3 
 

 

- Tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả hoạt động của Trang thông tin điện 
tử xã; kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân xã xem xét, chỉ đạo đối với 
những nội dung khó khăn, vướng mắc (nếu có). 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Biên tập: 

- Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

- Hoạt động của Ban Biên tập tuân thủ theo Quy chế hoạt động của Ban 

Biên tập Trang thông tin điện tử xã Ya Hội và các quy định của pháp luật khác có 

liên quan. 

- Trưởng Ban Biên tập sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để chỉ đạo, 

điều hành công việc của Ban Biên tập; Phó Trưởng Ban Biên tập sử dụng con dấu 

của Phòng Văn hóa – Xã hội xã để tổ chức triển khai, thực hiện nhiệm vụ được 

giao theo quy định. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập do ngân sách nhà nước đảm bảo theo 

quy định. 

- Thành viên Ban Biên tập được hưởng chế độ nhuận bút, thù lao đối với 

công tác xuất bản, đăng tin, bài theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan và các thành viên có tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Sở VH, TT&DL (để biết); 
- TT. Đảng ủy (b/c); 
- TT. HĐND xã (b/c); 
- CT, các PCT UBND xã; 
- Lưu: VT, VHXH, Ngân. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Cao Nhật Lam 

 

 

 

 


